E tithymalis succus vindemijs exprimitur incisis summitatibus, & succus effluens vale exceptus Sole siccatur, aut farinæ orobi permiscetur, aut fico siccata quinque aut sex guttulæ excipiuntur, fucusque repunitur, vt ait Diolcorides.

Hypo-

Hypocistis quæ sub veris finem radicibus cisti ad-nascitur, teritur, & succus expressus Sole siccatur.

Ex cucumere agresti elaterium sic colligitur. De-  
cerpti cucumeres maturi, qui tacti protinus exiliunt,  
imposito supra vas aliquod rariore cribro, sigillatim  
supino cultro sursum versus aciem habente findun-  
tur, atque per cribrum humor in subiectum vas ex-  
primitur, simulque carnosum quod hæsit cribro, quò  
facilius excidat, eliditur: Coaceruata autem in cribro  
segmina dulci aqua perfunduntur & denuò pressa  
abiiciuntur: humor in pelui agitatur, & linteo oper-  
tus duplicato, Soli exponitur: dumque steterit, tota  
supernatans aqua cum spuma identidem effunditur,  
deinde conterendo cogitur in pastillos, & seruātur.

Scille succum sic extrahit Galenus. Scilla viginti  
diebus ante caniculæ exortum euulsa, atque à corti-  
cibus externis purgata, manibus in exiguae discripi-  
tur particulas, & in vas coniijcitur à quo recenter ex-  
emptum fuerit mel: postea bene adaptato operculo  
illud obturans, extrinsecusque pelle circundans &  
diligenter colligans, in loco meridiem spectante, qui  
à borealibus non perfletur ventis, Soli exponitur  
quadraginta diebus, interdum vas vertendo, ut ex  
omnibus similiter partibus Solem sentiat: deinde vas  
aperitur, & is humor qui supernat, colatur, melle  
conditum coquitur ac seruatur. Ex scille carnibus  
fermento quadam inuolutis ac quasi coctis, deinde  
tusis & cum melle mistis fit elegma scilliticum, succo  
iam dicto persimile.

Cucurbita, farina pistæ inuoluta, & in clibano co-  
cta ad crufi frumentacei coctionem; aut scarificata  
deinde expressa, succum emittit cuius usus est.

*De Muccaginum extractione.*

M U C C A G I N E S ex femine psyllij, lini, fœni-  
græci, cydoniorum, & è radicibus quarundam plan-  
tarum, ut est althæa, malua, acanthus, infusis in aqua

E 5 noctem

L I B E R P R I M U S

noctem vnam , extrahuntur : miscetur deinde dicta aqua, & calefit donec bulliat , & semina crepent , & mucago crassior supernatet : tum enim mantili ex tela noua forti imponitur ac colando exprimitur, aut virgis duabus intorquetur sacculus à summo ad imum, ac alio bacillo percutitur succusq; deraditur.

Psyllium item (ut eclegma de psyllo suauius fiat) maceratur aqua recenti per 24. horas , deinde rudi-  
cula sepius agitatur, donec mucago supernatet, ex-  
cepta inde mucago colatur ac in usum seruatur.

Simile est mel anacardiniū appellatū , quod fit ex  
recētibus anacardijs exiguis diuti⁹ coctis, ex his enim  
enatat liquor quidam aut mucago prædictę similis.

*De Destillatione.*

H E R B A E , flores, fructus, liquores, & animalia,  
potius vasis vitreis aut figulinis destillanda erant,  
quam plumbeis ut vulgo fit: tametsi experientia cō-  
probatum fit, medicamenta plumbeis vasis destillata  
non tantam noxam adferre quam pleriq; metuunt:  
animaduertendum tamen est, omnino plumbeis va-  
sis non esse destillandum acetum, omphacium, limo-  
nes, aliasque res acres quæ intra corpus assumendæ  
sunt, nam facile incommodum adferrent . Optimus  
quidem esset is calor, quo in destillatione sursum va-  
pores attolluntur, qui ex aqua feruēte fit; minus enim  
medicamentorum facultatem corrumperet: difficilis  
tamen ea est destillandi ratio, magnarumq; impensa-  
rum, & aquæ sic destillatae non diu perdurant, quin  
facile putrescant . Itaque necessarius est ignis è car-  
bonibus accensis , aut lignis fiscis nec fumum , nec  
tetur odorem expirantibus, moderatus , non ma-  
gnus, æqualis. Commodissima ea est ratio quæ fit va-  
pe, quod materiam continet destillandam , sub cine-  
ribus aut arena in fornace sepulso, & igne cineribus  
aut arenæ subdito : sic enim temperator est calor,  
commodiusq; humor extillat, & melior est, priorque  
poste-

posteriori similior est; etiam si ex omnibus que destillantur liquor qui primò, qui secundò, quique postremò elicetur aliquantulum inter se fere differant.

Fit etiam destillatio vase floribus aut ligno completo, quod foraminosum sit, aut telam, craticulamue habeat qua destillanda sustineantur, tegula aut operculo supra vasis orificium imposito, in quibus carbones accensi, calore suo destillare faciant in fundum subiecti vasis, aut aquam, aut oleum non minus odoratum, quam quod vulgari modo elicetur.

Porrò aquæ destillatae per aliquot dies Soli exponi debent in vasis linteo aut membrana perforata obturatis, ut quicquid excrementosum est resoluantur, simulque exhalet empireuma quod in aquis destillatis remanserat.

Alio preterea quam ignis calore fit destillatio, nam & per fimi calorem, vinaceorum, & fausa fiunt destillationes, verum haec in medicamentis præparandis non sunt admodum aptæ, sed potius ad chymistas referri debent.

#### *De Oleorum extractione.*

**O L E A** è fructibus, semenibus, liquoribus, lacrymis, rebusque omnibus pinguibus, & etiæ è metallicis exprimi possunt.

E fructibus, veluti ex amygdalis dulcibus & amaris, ex strobilis, pistacijs, balano myrepvisa, nucibus, & nuce moschata.

E certis semenibus, veluti è semine lini, sesami, ricini, & aliorum. Exprimuntur autem in hunc modum.

Fructus & semina cortice duro prædicta purgantur, teruntur, & loco calido, quo ad Solem, aut in duplice vase reponuntur; deinde rursum trita, torculari exprimuntur; aut, cum trita sunt, inspersa calida aqua, tantisper agitantur, donec oleum supernatet, tum manibus, aut torculari exprimuntur.

E fructu oleæ lauri, iuniperi, & lentisci maturo in aqua

L I B E R P R I M V S

aqua cocto, oleum supernatans aquæ colligitur : aut ex eis tuis inspersaque aqua calida oleum ut suprà exprimitur.

E lignis, iuniperi, aloës, guaiaci, piceę, oleum extrahitur. capitello figulino cocto, aut æreo sumpto, cum eiusdem materia receptorio cuius fundo craticula ferrea insideat ; receptorium illud ligni fragmētis impletum in pyramidis formam, ut applicatū capitelum super receptorio, quodammodo etiam impletatur. deinde supra aliud vas pedem altum impnuntur, quod tantum in terra reconditur, ut matella plena cum capitello suo huic imposita ; matella quidem sub terram recondatur, capitelum verò solum extet, circa quod ignis extruendus est, cuius calore oleum ex lignis elicetur, ac in subiectum vas decidit.

E lachrymis, resinis, & liquoribus, oleum alembico in matellis vitreis elicetur, quemadmodum in destillatione dictum est.

Sulphur in exiguo vase vritur superimposito capitulo lato quod vapores in altum elatos in humorem conuertat: sed is humor aqua potius, quam oleū est.

Oleum verò etiam per alembicum elicetur ex sulphure, quemadmodum ex resinis, lignis, gummis, ceterisque rebus, è quibus oleum, rationibus suprà dictis, extrahi potest. Sed etiam in hunc modum aliquando extrahitur. Sulphur liquatum laterculique tenuissimè triti equis partibus per alembicum destillantur, deinde fæces cū humore extracto rursus permista denuo destillantur.

Sic etiam è cera extrahitur, nisi quod humoris primum extracto adduntur vncię tres lumbricorum vi no albo ablutorum, & drachmæ duæ croci tenuissimè laeuigati, deinde iterum permista cū fæcibus prioris destillationis, destillantur.

E calcantho sic fit. Calcanthum quam optimum, quod ea facultate prædictum sit, ut ferrum politū contactu

tactu suo æris colore tingat, tenuissimè tritum in mà tellam infunditur, & applicato capitello destillatus humor reponitur, ipsumque calcanthum eò vñque su pra ignem relinquitur, donec vstum sit & rubrum: deinde exemptū teritur, & humoris suo permistum, denuo in vas coniçcitur & per diploma destillatur donec oleum emanet.